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POLSKA. Mieszkaniec Jakucji, Alexander Prokopiev, który porusza się na wózku inwalidzkim, w weekend wziął 

udział w międzynarodowym turnieju Grand Prix Polski w pool bilard dla osób niepełnosprawnych. Zawody 

rozegrane zostały w Krakowie. 

Na turniej zaproszonych zostało 45 osób z Polski, Niemiec i Anglii. Alexander Prokopiev był jedynym reprezentantem Rosji 

w tym turnieju. 

W Grand Prix Polski wzięli udział zarówno wózkowicze jak i osoby z innymi zaburzeniami układu mięśniowo-

szkieletowego oraz niesłyszący. Nie było również podziału na mężczyzn i kobiety, wszyscy rywalizowali w jednej kategorii. 

 

W pierwszym meczu rywalem Alexandra był Marcin Kubalski z Warszawy, który jest jednym z najlepszych graczy w kraju, 

nie tylko wśród osób niepełnosprawnych ale także w kategorii ogólnej. W tym czasie dwukrotnie zdobył Grand Prix Polski 

wśród osób niepełnosprawnych (w tegorocznych zawodach odbyły się po raz czwarty). Dodać należy, że ostatecznie 

Kubalski ostatecznie wygrał turniej a dokonał tego po raz trzeci w tym sezonie.  

W drugim spotkaniu Jakucjanin próbował stawiać opór najsilniejszemu graczowi ze szkoły dla niesłyszących z Krakowa, 
Patrykowi Zarzycznemu. Niestety i tym razem musiał uznać wyższość rywala. 

Prokopiev odniósł zwycięstwo w swoim trzecim spotkaniu, w którym jego przeciwnikiem był Jan Kliś z Dębicy. Chociaż 

Alexander przegrywał już 0-2, był w stanie osiągnąć korzystny dla siebie rezultat 3:2. 

W dwóch pozostałych meczach Prokopiev przgrał z paniami. Najpierw z Anita Radzimirską (Zduny) 1:3, a następnie 

Dominiką Wesołowską z Krakowa 2:3. Chociaż w ostatnim spotkaniu prowadził już 1-0 i 2-1, nie zdołał zwyciężyć. W 
rezultacie Alexander zajął piąte miejsce w grupie. 

- Za zadanie nie postawiłem sobie zwycięstw za wszelką cenę - mówi Aleksander Prokopiev. – Po urazie rdzenia kręgowego 

zacząłem grać w bilard i jest to wspaniałe doświadczenie. Przyjechałem na ten turniej aby zobaczyć jak organizowane sa 

takie zawody, aby spotkać ludzi profesjonalnie zajmujących się bilardem. Wyniki turnieju oczywiście nie są powodem do 

dumy ale liczy się doświadczenie. Na wyjeździe zdobyłem ważne kontakty, które mogą się przydać przy popularyzacji 
bilarda w Jakucji. 

Przypomnijmy, że miesiąc temu z inicjatywy Ruchu Społeczeństwa Niepełnosprawnych „Bez Barier", w którym Alexander 

Prokopiev jest sekretarzem, odbyły się pierwsze Otwarte mistrzostwa w Jakucku wśród osób niepełnosprawnych, 
poruszających się na wózku inwalidzkim. 

Na zdjęciu: Aleksander Prokopiev z prezydentem Republiki Sacha (Jakucja) Egor Borisow 

 


